V. 10. S. No. 83, 13 — 16.

V. 17. 18. donis inebria. *Augustin.* quæst. evang. 2, 39. Jesus Christus pascit credentes verbo fidei et sacramento fidei. dicant ergo servi ministrantes, hoc est evangelizantes, per sinapis granum arbori huic moro, hoc est, ipsi evangelio crucis dominicæ, per poma sanguinea, tanquam vulnera in ligno pendencia, victum populis præbitura. Die Vergleichung bezieht sich auf den Baum im Paradiese. S. No. 84, 14.

86. ad vesp̄eras.

| | | | |
|---|----|--|----|
| Qui pressurâ mortis durâ solvisti nexus criminum, nos ad pacem duc veracem, <i>Jesu corona virginum.</i> | | da virtutem et salutem, <i>Christe redemptor omnium.</i> | |
| In flagellis potum fellis bibisti amarissime pro peccatis perpetratis, <i>æterne rex altissime.</i> | 5 | In amara crucis ara fudisti rivos sanguinis, Jesu digne, rex benigne, <i>consors paterni luminis.</i> | 15 |
| Nostræ genti recolenti tuæ mortis supplicium | 10 | Sanguis Christi, qui fuisti peremptor hostis invidi, fac sitire et venire <i>ad cœnam agni providi.</i> | 20 |

Die Hss. wie bei dem vorigen Liede, S. Bl. 11. K. Bl. 30. mit der Melodie, überschrieben ad tertiam in festo de spinea corona. Diese Hs. setzt zum

ut sis nobis propitius,
 ut per tuam clementiam
 perducas nos ad gloriam.

Laus, honor Christo vendito
 et sine causa perdito,
 passo mortem pro populo
 in aspero patibulo.

88. *ad tertiam.*

Horà qui ductus tertià
 fuisti ad supplicia,
 Christe, ferendo humeris
 crucem pro nobis miseris:

Fac nos sic te diligere
 sanctamque vitam ducere,
 ut mereamur requie
 frui cœlestis patriæ.

Laus, honor etc.

89. *ad sextam.*

Crucem pro nobis subiit
 et stans in illa sitiit
 Jesus sacratis manibus
 clavis fossus et pedibus.

Honor et benedictio
 sit crucifixo domino,

qui suo nos supplicio
 redemit ab exitio.

Laus, honor etc.

90. *ad nonam.*

Beata Christi passio
 sit nostra liberatio,
 ut per hanc nobis gaudia
 parata sint cœlestia.

Gloria Christo domino,
 qui pendens in patibulo
 clamans emisit spiritum
 mundumque salvans perditum.

Laus, honor etc.

91. *ad completorium.*

Qui jacuisti mortuus
 in pace rex innocuus,
 fac nos in te quiescere
 semperque laudes canere.

Succurre nobis domine,
 quos redemisti sanguine,
 et duc nos ad suavia
 æternæ pacis gaudia.

Laus, honor etc.

Reichenauer Hs. No. 36. Bl. 65—67. (R) mit den andern prosaischen Gebeten, welche zu den Tagzeiten gehören. Der Hymnus zur Vesper ist aber aus einem andern Liede genommen, er besteht nämlich aus den 5 Strophen *Qui pressura* (No. 86), welchen der Refrain *Laus, honor* angehängt ist. Es war also bei diesen Tagzeiten ursprünglich kein hymnus ad vespervas vorhanden, wie auch keiner ad matutinas. Die Strophe ad tertiam steht ohne Abweichung auch in der Strassburger Hs. o. No. in Duodez, Bl. 10. woraus das Lied No. 86 genommen ist, und ein Theil der Strophe ad nonam auch in einer Karlsruher Hs., wie dort angegeben. Ferner im Hortulus animæ Bl. 29. (H) und in den *Cursus collecti* (C) Bl. 55. R fügt in der Ueberschrift bei: *ex prophetis et novo testamento per beatum Urbanum papam compilatæ*. Darauf folgen diese Verse: